
志村第四中学校
 

学校公開・新入生保護者説明会のご案内 

 

 寒冷の候、皆様にはますますご清栄のことと存じます。日頃より、本校の教育活動にご理解

ご協力をいただき心より感謝申し上げます。 

  さて、下記の要領で、令和８年度新入生保護者の皆様へ、志村第四中学校について説明会を行

います。なお、説明会の前に公開授業を実施しますので、見学が可能です。 

何かとご多用中のこととは存じますが、ご来校いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和８年２月１４日（土）     

   ・学校公開 ●受付   ８：３０～       職員玄関入口にて 

●公開授業 ８：５０～ ９：４０ （１校時） 

９：５０～１０：４０ （２校時） 

 ・説明会  ●受付  １０：４０～       体育館入口にて 

●説明会 １１：００～１２：００ 

 

２ 場 所  志村第四中学校 体育館（普通教室、特別教室、校庭など） 

 

３ 内 容 ・あいさつ、本校の教育目標と経営方針について 校長より 

・本校の教育課程や入学までの流れについて    教務主任より 

・学校生活と制服について      生活指導主任より 

・中学校の学習と本校の進路指導について  進路学習主任より 

・特別支援学級等について    特別支援学級主任より 

・アレルギー対応について    養護教諭より 

・学校徴収金等について     事務より 

 

４ その他 ○上履き・靴袋・筆記用具をご持参ください。 

○自転車･自動車での来校はご遠慮ください。 

○当日は、受付で二次元コードを読み取っていただくことにより、出席確認をいた

します。スマートフォンやタブレットをお持ちの方は、当日ご持参いただくよう

お願いいたします。 

 

５ 学校給食アレルギー対応の確認について 

 当日の説明会において、学校給食における「食物アレルギーの有無に関する事前調査」を、すべての

新入生保護者の方にご記入いただきます。そのため、筆記用具のご持参をお願いしております。 

 なお、アレルギー対応を希望される場合は、入学前に面談を実施いたします。そのため、２月から３

月中にご来校いただく必要がございますので、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 


